PAGE

[image: image2.png]

Совет депутатов
Княгининского муниципального округа
Нижегородской области

 РЕШЕНИЕ
от 26.12.2023                                                                                                             № 114

	Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы местного самоуправления Княгининского муниципального округа Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций

В  целях  реализации  Закона  Нижегородской  области  от  31  декабря 2004 г.  № 180-З  «О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Нижегородской области», в соответствии с методическими рекомендациями по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения Регионального инвестиционного стандарта, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 26 сентября 2023 г. № 672,  Совет депутатов Княгининского муниципального округа р е ш и л:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы местного самоуправления Княгининского муниципального округа Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа

Нижегородской области

С.В. Волков
	Глава местного самоуправления Княгининского муниципального округа

Нижегородской области

Е.А. Шамин
Утверждено

решением Совета депутатов

Княгининского муниципального округа Нижегородской области

от 26.12.2023 № 114

 Ключевые показатели эффективности
деятельности главы местного самоуправления Княгининского муниципального округа Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций
1.
Количество инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций, реализованных на территории Княгининского муниципального округа Нижегородской области в течение трех лет, предшествующих текущему году:

−
2021 год – 3  ед.,

−
2022 год − 3 ед.,

−
2023 год – 3 ед.;

2.
Количество инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций, реализуемых и планируемых к реализации на территории Княгининского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году −  4  (ед.);

3.
Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций на территории Княгининского муниципального округа Нижегородской области в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.):

−
2021 год – 43897,64 руб.,

−
2022 год – 90656,38  руб.,

−
2023 год – 38400,0  руб.

[image: image1]